
 

РЕШЕНИЕ № 5-2/196-12

22 октября 2012 г.                                                                                              г. Вологда

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области (далее – Комиссия по контролю)
в составе:

Сазонов А.И. – председатель комиссии, руководитель Управления;

Осипов С.В. - член комиссии, начальник отдела контроля государственных закупок;

Мерзлякова Н.В. – член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;

Ягольницкая Д.С. - член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

Васянович Ю.Р. - член комиссии, специалист-эксперт отдела контроля
государственных закупок;

при рассмотрении жалобы ГУП Вологодской области «Вологдаоблстройзаказчик»
на действия государственного заказчика – ГУ МЧС России по Вологодской области
при проведении открытого конкурса на выполнение проектно-изыскательских работ
по объекту «Пожарная часть на 2 машино-выезда с центром управления силами в г.
Вологда Вологодской области» - № 0330100009412000011

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила  жалоба ГУП Вологодской области «Вологдаоблстройзаказчик» на
действия государственного заказчика – ГУ МЧС России по Вологодской области,
противоречащие Федеральному закону от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов).

22 октября 2012 г. в адрес Комиссии по контролю от заявителя поступил отзыв
жалобы. Заявитель сообщает о том, что последствия отзыва жалобы участником
размещения заказа, предусмотренные ст. 61 Закона о размещении заказа ему
известны.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на основании
вышеизложенного, в соответствии с частью 8 статьи 60, руководствуясь статьей 17
Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд».

РЕШИЛА:

1.      Не рассматривать жалобу участника размещения заказа - ГУП
Вологодской области «Вологдаоблстройзаказчик» по существу.



Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

  Председатель комиссии                                                                                                    А.И.
Сазонов

Члены
комиссии:                                                             
          

С.В. Осипов

Н.В. Мерзлякова

Д.С. Ягольницкая

Ю.Р. Васянович

 


